



DANSKE SLÆGTSFORSKERE HILLERØD OG OMEGN

Nyhedsbrev nr. 38, Hillerød, den 04.04.2024

Konstituering:

Efter generalforsamlingen 19.03.2024 konstituerede bestyrelsen sig sådan:
Birgit Vinholt Hansen, formand (valgt 2024)

Joan Eriksen, næstformand (valgt 2023)

Malcolm Theakston, kasserer (valgt 2024)

Bestyrelsesmedlemmer er: genvalgt i 2024: Flemming Svane Petersen, Rikke Lindahl Olsen, valgt i 2023: Elisabeth Enghave, Birgit Larsen.

suppleanter valgt: Dorte Nielsen og Maren Søndergaard Petersen.

Bemærk, under vores hjemmeside: slaegt.dk/hilleroed

☞ foreningen ☞ generalforsamling ☞ kan referat, regnskab mv. læses

Igen: 1000 tak til alle, der deltog i generalforsamlingen. Det varmer at opleve jeres opbakning.

TORS DAGSCAFÉEN PRÆSENTERER

Danskernes Historie Online

Hør lederen af Danskernes Historie Online, Per Hundevad Andersen, fortælle om bibliotekets arbejde og vise, hvordan man søger i de store samlinger. Der er mere end 40.000 titler online, som er frit tilgængelige! Danskernes Historie Online hjælper også med at gøre Hillerøds lokalhistorie mere tilgængelig. Snart kan vejvisere fra Hillerød helt tilbage fra 1949 nemlig ses online.

Torsdag 25. april kl. 16:00-17:30
HILLERØD BIBLIOTEK • GRATIS • INGEN TILMELDING

Aktiviteter i april:

Der er stadigvæk masser af plads til foredraget **"se Danmark fra luften og finde morfars hus"** den 16.04.2024, kl. 19,00 i Kedelhuset. Her vil Mette Colding Dahl fra Det Kgl. Biblioteks Luftfotosamling vil gøre os klogere på Historiske luftfotografier. Send venligst tilmelding nu til formand@dshil.dk

OG **Danskernes Historie Online** v/leder **Per Andersen kommer den 25.04.2024 kl. 16,00 – 17,30 til Hillerød Bibliotek.**

Der er ingen tilmelding og gratis adgang. Håber I vil benytte denne unikke lejlighed til at høre om vores succesfulde samling. Per Andersen vil fortælle, hvordan du hjemmefra kan gøre brug af alle disse titler

og finde vigtige informationer til brug i slægtsforskning, almindelig nysgerrighed og videns indsamling.

Bl.a. er der nu frivillige folk, der skanner Vejvisere for Hillerød og Skævinge.

De første af disse vejvisere er allerede tilgængelige. **Se derfor:**

Slægtsbibliotek.dk → samlinger → og under "opslagsværker" find vejvisere/telefonbøger → tryk og find Hillerød eller Skævinge eller andre byers vejvisere, du kunne have interesse i.

Skulle du være interesseret i at høre mere evt. deltage, så kontakt mig.

KildeIndtastningsProjekt / KIP- gruppe

Som tidligere omtalt har vi i samarbejde med Hillerød Lokalhistorisk forening startet kildeindtastning af folketællinger 1906 i Hillerød købstad og Frederiksborg Slotsogn. Disse indtastninger er nu færdiggjort. Derfor er nogle folk nu i gang med indtastning af folketællinger 1906 for landsogne i Frederiksborg amt. Der er stadig ledige sogne, så er du interesseret i at deltage så giv lyd 🗣️ 📢

Vi er i samarbejde med Rigsarkivet ved at tage hul på indtastninger af Frederiksborg Lægedistrikt, Dødsattester fra Landsognene Frederiksborg Lægedistrikt, Fødselsprotokoller Hillerød Byfoged og Frederiksborg Birk, Fortegnelse over straffede og mistænkelige samt Arrestregninger fra samme.

Skulle du derfor være interesseret i at være med i gruppen, bedes du sende en mail til mig: formand@dshil.dk

Vi afholder møder i Kedelhuset, hvor vi hjælper hinanden og gennemgår tastninger, så alle kan være med. Kravet her er at man kan læse skråskrift og helst har en bærbar pc til rådighed.



Sidst: selvom det er en hundekold formiddag – er der forårstegn ude: Visse steder kan man nu se anemoner, fuglene kvidrer ivrigt, Danmark er ved at blive forårsluse-grøn – og på lørdag, bliver varmegraderne to-cifrede – kan det blive bedre ?

Venlige hilsner og fortsat godt forår
Bestyrelsen Danske Slægtsforskere
Hillerød og Omegn
v/formand Birgit Vinholt Hansen